
UCHWAŁA NR LIX/508/2023 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych na terenie miasta i gminy Białobrzegi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2  
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194; zm.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 658 i poz. 1560), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych, mających siedzibę na terenie miasta i gminy Białobrzegi: 

1) 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych 00/100) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej 
za każdą rozpoczętą godzinę, 

2) 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych 00/100) za udział w zabezpieczanie obszaru chronionego właściwej 
jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie 
ratowniczym za każdą rozpoczętą godzinę, 

3) 18,00 zł (osiemnaście złotych 00/100) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu za każdą rozpoczętą 
godzinę szkolenia lub ćwiczenia. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaka ratownika ochotniczej 
straży pożarnej w kwocie 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIX/321/2022 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych na terenie Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie 1 marca 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Białobrzegi 

 
 

Marcin Osowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7836F21D-C3F9-47EF-AEF8-16802DB7A950. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ww.  ustawy „2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 
2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 
1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(DZ. U. z 2023r. poz. 1258 i 1429) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny 
nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 
lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę 
wyjazdów w ciągu jednej godziny, a przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP — za każdą rozpoczętą 
godzinę szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy”. 

Ponadto, zmiany w ustawie o ochotniczych strażach pożarnych wprowadziły możliwość wypłacania 
ekwiwalentu dla kandydatów na strażaków ratowników OSP, którzy biorą udział w szkoleniach podstawowych 
przygotowujących do bezpośredniego udziału w działań ratowniczych oraz dla strażaków ratowników, którzy 
biorą udział w zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym. Ustalenie tego ekwiwalentu 
zależy od sytuacji finansowej gminy. 

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 10 listopada 2023 r. w sprawie 
przeciętnego wynagrodzenia w trzecim kwartale 2023 r. wyniosło ono 7 194,95 zł. W związku z powyższym 
wysokość ekwiwalentu za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej nie może przekraczać kwoty 41,11 złotych. Do tej pory wysokość ekwiwalentu była ustalona na 
podstawie uchwały Nr XXXIX/321/2022 Rady Miasta i Gminy w Białobrzegach z dnia 24 lutego 2022 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych na 
poziomie: 

 - 25 złotych za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach ratowniczych lub akcji ratowniczej 

 - 15 złotych za każdą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną, Gminę lub inne upoważnione podmioty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7836F21D-C3F9-47EF-AEF8-16802DB7A950. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/508/2023 RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	Uzasadnienie


